## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Thesavrvs Casvvm Conscientiæ**

Continens Praxim exactissimam De Censvris Ecclesiasticis, Aliisqve  
Poenis, & Canonicis impedimentis, in Septem Libros distributus ...

**Sayer, Gregory**

**Venetiis, 1627**

vij. De Piratis, & eorum receptatoribus, & fautorib.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-13883**

foriori, qd ad P. coiuinciale praeiens, vel futurum appella-  
tis, quorum sententia, au vera sit necne, de qua re latius  
alio in loco djs putabitur ex Bullæ verbis non satis effica-  
citer colligitur, sicut nec contraria opinio ex ipsis Bullæ ver-  
bis refelli posse videtur. Ideo autem Summus Pôtifex, ad  
fatuum Concilium Generale a suis sententijs appellati-  
tes excoiuinciales, quia tales schismata in Ecclesiâ indu-  
cere videntur; & quia hic casus frequentior in praxi apud  
magos & inobedientes esse solet.

*P. sonorum* au eni, que in hoc Canone continentur,  
qua iam sunt *Principales*, quedam verò *accessorii*: *Princi-  
pales* sunt omnes, & singulæ personæ particulares cuiuscum-  
que gradus, dignitatis, status, & conditionis sint, & he om-  
nes excommunicantur. Item, *Vniuersitates*, *Collegia*, *Ca-  
pitula*, & *Communitates*, & istis imponitur *Interdi-  
ctum*.

*Accessoriæ* verò sunt, dantes auxilium, & fauorem, quæ  
excommunicatione non incurruunt nisi subsequatur appelle-  
ratio ex Nau in Manual. cap. 2., nu. 58. & Sebastiano Me-  
dice, vbi supra. Quo in loco existimat, etiam consulentes  
predicam appellationem, in hoc Canone comprehendi,  
quia cōsiliū est quoddam genus auxilij, & fauori, arg.  
I. quod fauore. C. de legib. Alij tamen inter quos est Al-  
phonſus Viualdus in explicatione Bullæ Cœnæ, nu. 19. &  
mea sententia verius docent, non comprehendunt, tum, quia  
pœnae non sunt vltimæ proprios casus extendendæ, tū, quia  
quando Pontifex vult comprehendere etiam dantes, con-  
ſiliū illos explicare solet, vt constat ex Canonibus septen-  
tio, decim, undecimo, duodecimo, decimoquarto, de-  
cimosexto, decimoctavo, & vigesimo; tum, quia nūdū cō-  
ſilium, propriè nec auxilium nec fauor est, quia consiliū  
iugat aliquem ab intrinſeco dirigendo rationem eius; vnde  
est opus quoddam spiritualē pertinens ad directionem  
ipſius intellectus; fator autem, & auxilium ſolum dirigunt  
ab extrinſeco, & sunt actus exteriores propriæ loquendo,  
in pénis autem facienda eft ſtricta interpretatione, arg. cap.  
odia, de reg. iur. lib. 6. ſic tamen consulens per Extrau. pre-  
dictam Iulij II. excommunicatur, vt Alphonsus Viualdus,  
vbi supra, notauit.